

ATA FINAL ELEIÇAO 2015

Ata da reunião da Comissão Eleitoral da OAB/AL, para apuração e totalização de votos na eleição convocada pelo Edital 01/2015.

Aos 18 (vinte e sete) dias do mês de novembro de 2015 (dois mil e quine), às 21:00 horas, na sede desta Seccional, localizada na Avenida Luiz de França Albuquerque n.º 7200, Jacarecica, Maceió, Estado de Alagoas, bem como nas sedes das Subsecções localizadas nos municípios de Arapiraca, Penedo, Palmeira dos Índios, Santana do Ipanema, União dos Palmares e São Miguel dos Campos, realizaramse, simultaneamente, as votações destinadas a eleger novos titulares para os cargos da Diretoria do Conselho Seccional, das Diretorias das Subsecções, de Conselheiros Seccionais e Federais e respectivos suplentes, e da Caixa de Assistência dos Advogados. O pleito transcorreu em perfeita ordem. Logo após encerrada a votação às 17:00 horas, a Comissão Eleitoral, através do seu presidente, Dr. Marcos Guerra Costa, deu início à apuração dos votos da Seccional, bem como, nas Subsecções no interior do Estado. Procedidas as apurações, foram recebidos pela Comissão Eleitoral os resultados das referidas subsecções. No final dos trabalhos, contabilizados os votos válidos, esta Comissão Eleitoral proclamou o seguinte resultado:

Para a Seccional - Chapa 1 - "AVANÇA OAB", tendo como candidata a Presidente Fernanda Marinela;

Para as Subsecções:

Arapiraca – Chapa 1 - "AVANÇA OAB ARAPIRACA" – Presidente HECTOR IGOR;

Penedo - Chapa 1 – "ADVOGADOS POR UMA NOVA ORDEM" – Presidente Valter Brito;

Palmeira dos Índios – Chapa 2 – "ADVOGADOS POR UMA NOVA ORDEM" – Presidente KLENALDO SILVA;

Santana do Ipanema – Chapa Única – "UNIÃO E PARTICIPAÇÃO" - Presidente Cícero Angelino Santana;

União dos Palmares – Chapa 1 – "AVANÇA OAB", Presidente - MAGDA FERNANDA ANDRADE;

São Miguel dos Campos – Chapa única – "NOSSA ORDEM É TRABALHO", Presidente Aloisio Rosendo da Silva.

Em seguida, ficou deliberado que o Relatório Final da eleição será publicado oportunamente. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, assinada pelos os demais membros. Maceió, 18 de novembro de 2015.

Marcos Guerra Costa OAB/AL 5.998
Presidente

Carlos Barros Méro - OAB/AL 970 Membro

Hiran Calheiros Malta - OAB/AL 4321 Membro

Fabio Henrique Bezerra Gomes - OAB/AL 6250 Membro Evelyne Naves Maia – OAB/AL 6567 Membro